1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informações sobre o Centro Dia do Idoso localizado na Rua José Finotti, 128, Jardim Bicentenário, Bairro do Tucura.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                             DE 2014.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                                   Conforme Portal do Governo do Estado de São Paulo, o novo Centro Dia do Idoso em Mogi Mirim, foi inaugurado em 19/05/2014, na Rua José Finotti, 128, para atender cerca de 50 idosos, oferecendo alimentação, atividades de lazer, cultura, banheiros adaptados, área de descanso e sala de convivência com TV com DVD, enfermaria e computadores para aulas de informática.

                                     A prioridade do atendimento é para idosos semidependentes, com idade igual ou superior a 60 anos cujas famílias não têm condições de dar atenção e cuidado durante o dia. Ao final da tarde, o idoso volta para sua casa, o que garante a manutenção dos vínculos familiares.

Para que possamos nos inteirar melhor do assunto e colher subsídios para análise que estamos efetuando, e informar os munícipes interessados,
                              REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine ao seu Departamento Competente, informações sobre o funcionamento do Centro Dia do Idoso localizado na Rua José Finotti, 128, Jardim Bicentenário, Bairro do Tucura, Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 17 de Novembro de 2014.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP